
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

di SCUOLA dell’INFANZIA, PRIMARIA e  SECONDARIA di I GRADO 

Via Roma – 98061 BROLO (ME) 
C. F. 94007200838  C.M. MEIC83900A Fax 0941/562689,    Tel. 0941/561503 

e-mail: MEIC83900A@istruzione.it - sito web:  www.istitutocomprensivobrolo.it 

e-mail certificata: MEIC83900A@PEC.ISTRUZIONE.IT 

           

   Prot. N.   1826 /B18           Brolo, 12.03.2014 

Determinazione del Dirigente Scolastico 

 (Art. 11 del D. Lgs 163/2006) 

 

N. 4 del 12.03.2014 

NOMINA SEGGIO DI GARA PER L’ESPLETAMENTO DELLE PROCEDURE DI SELEZIONE PER 

SORTEGGIO DEI PROFESSIONISTI PER L’AFFIDAMENTO DI INCARICO PROFESIONALE, 
RELATIVO AI LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE SCUOLA MATERNA P.ZZA 
ANNUNZIATELLA – BROLO - PON FESR 2007-2013 Asse II “Qualità degli 
Ambienti Scolastici” – Obiettivo C “Ambienti per l’Apprendimento” 2007-
2013.  
 

PREMESSO 

che, nell’ambito del Quadro Strategico Nazionale 2007/2013, il Ministero 

per l’Istruzione, l’Università e la Ricerca (MIUR), avente titolarità sull’Asse II 

“Qualità degli Ambienti Scolastici” – Obiettivo C del Programma Operativo 

Nazionale (il “PON”) “Ambienti per l’Apprendimento” 2007-2013, congiuntamente 

con il Ministero dell’Ambiente, della Tutela del Territorio e del Mare – Direzione 

per lo sviluppo sostenibile, il clima e l’energia (MATTM – DG SEC), ha emesso 

l’Avviso Congiunto Prot. AOODGAI/7667 del 15/06/2010 per la presentazione di 

piani di interventi finalizzati alla riqualificazione degli edifici scolastici pubblici in 

relazione all’efficienza energetica, alla messa a norma degli impianti, 

all’abbattimento delle barriere architettoniche, alla dotazione di impianti sportivi 

e al miglioramento dell’attrattività degli spazi scolastici negli istituti di istruzione 

statali del Primo e del Secondo Ciclo per il triennio 2010-2013; 

 

 



CONSIDERATO 

che, con l’Avviso Congiunto Prot. AOODGAI/7667 del 15/06/2010, si è 

inteso dare attuazione agli interventi del PON; 

che, in particolare, l’Avviso Congiunto è rivolto alle istituzioni scolastiche 

per la riqualificazione degli edifici loro in uso e di proprietà degli enti locali 

(Province e Comuni) delle Regioni Obiettivo Convergenza (Calabria, Campania, 

Puglia e Sicilia); 

che per la realizzazione dei lavori è necessario affidare i servizi inerenti le 

attività di ingegneria ed architettura   

RICHIAMATA   

la  propria  determinazione  a  contrarre  n.  3  in  data  18/12/2013  per 

l'affidamento di incarico professionale, relativo ad attività di progettazione 

definitiva ed esecutiva, il servizio di direzione lavori, misura e contabilità, 

coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, collaudo, 

dei lavori di RIQUALIFICAZIONE SCUOLA MATERNA P.ZZA ANNUNZIATELLA – 

BROLO - PON FESR 2007-2013 Asse II “Qualità degli Ambienti Scolastici” – 

Obiettivo C “Ambienti per l’Apprendimento” 2007-2013, mediante procedura 

negoziata da  esperirsi  con  il  criterio  del  prezzo  più  basso,  ai  sensi  dell’  

art. 82, comma 2,  del  D.lgs 12.4.2006, n. 163.  

DATO ATTO  

che il termine per la presentazione delle offerte è stato fissato dal bando 

di gara il giorno  12/03/2014 alle ore  12,00;  

 VISTO  

nel  suddetto bando è  stato  stabilito che  l’apertura dei plichi deve 

avvenire  il giorno 13/03/2014 dalle ore 15.00;   

 RITENUTO   

necessario  nominare  la  commissione  giudicatrice  per  la  gara  citata 

individuandone  la composizione come segue:  

-  prof.ssa Maria RICCIARDELLO,  Dirigente Scolastico, in qualità di presidente;  

-  geom. Domenica COLASANTE  - in qualità di membro;   

-  prof.ssa Patrizia Olivo, in qualità di membro;  

-  Dr.ssa. Maria Tina MERLINO,  Dirigente  amministrativo,  in  qualità  di  

segretario  della Commissione;  

VISTI 

il D.Lgs. n. 163/2006; 



il DPR 207/2010 

 

TUTTO CIÒ PREMESSO 

DETERMINA 

 

di nominare, per  le ragioni esposte  in narrativa, quali membri della 

Commissione per la gara inerente l'affidamento di incarico professionale relativo 

ad attività di progettazione definitiva ed esecutiva, il servizio di direzione lavori, 

misura e contabilità, coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione ed 

esecuzione, collaudo, dei lavori di RIQUALIFICAZIONE SCUOLA MATERNA P.ZZA 

ANNUNZIATELLA – BROLO -  i signori:  

-  prof.ssa Maria RICCIARDELLO,  Dirigente Scolastico, in qualità di presidente;  

-  geom. Domenica COLASANTE  - in qualità di membro;   

-  prof.ssa Patrizia Olivo, in qualità di membro;  

-  Dr.ssa.  Maria Tina MERLINO,  Dirigente  amministrativo,  in  qualità  di  

segretario  della Commissione 

 
 

Il Dirigente Scolastico  

        F.to  Prof.ssa Maria Ricciardello 

 

 
 

 


